
SYNTHÈSE DES ÉMISSIONS DE L’ÉLEVAGE POSTE PAR POSTE

kg/an kg/an kg/an kg/an kg/an

Batiment 5 166

Stockage 0

Epandage (sur terres en propre) 930

Epandage (sur autres terres dans le cadre du plan d'épandage) 0

Epandage (exportation d'effluents normalisés) 5 424

Parcours 0

Emissions totales (à l'exclusion des émissions des effluents 

normalisés exportés)
6 096 262 653 5 933 2 967

Valeur seuil de déclaration des Emissions Polluantes (arrêté du 31 janvier 2008)
10 000                       10 000                       100 000                     100 000                     50 000                       

 

ÉMISSIONS D’AMMONIAC PAR PLACE ET PAR BÂTIMENT

Nom du bâtiment
Production 1

kg NH3/an/place

Production 2

kg NH3/an/place

Production 3

kg NH3/an/place

Production 4

kg NH3/an/place

Production 5

kg NH3/an/place

P1P2P3 0,04

0

0

0

0

0

0

0

0

Ammoniac 

(NH3)

Particules fines 

(PM10)

Protoxyde d’azote 

(N2O)

Méthane 

(CH4)

Particules totales

(TSP)

Pour information : azote 

total excrété par 

bâtiment (kgN/an)

30 387

0

0

0

0

0

0

0

0

0



ÉMISSIONS D’AMMONIAC PAR BÂTIMENT

Nom du bâtiment
Production 1

kg NH3/an

Production 2

kg NH3/an

Production 3

kg NH3/an

Production 4

kg NH3/an

Production 5

kg NH3/an

P1P2P3 5 166

Vérification du nombre de bandes - uniquement poulets de chair (Nombre de bandes déclarées/Nombre de bandes de référence -1)

Nom du bâtiment Production 1 Production 2 Production 3 Production 4 Production 5

P1P2P3 18%

0

0

TOTAL

5 166

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0





ÉMISSIONS POUR UN ÉLEVAGE STANDARD ÉQUIVALENT (MTD23)

kg/an kg/an kg/an kg/an kg/an

5 753

5 542

3 433

0

14 727 749 1 959 5 933 2 967

VALEURS LIMITES RÉGLEMENTAIRES EN AMMONIAC PAR PLACE ET PAR BÂTIMENT

Valeur limite 

réglementaire Poules 

pondeuses

Poids final 

Poulets de chair

Production 1

kg NH3/an/place

Valeur limite 

réglementaire Poules 

pondeuses

Poids final 

Poulets de chair

Production 2

kg NH3/an/place

Valeur limite 

réglementaire Poules 

pondeuses

Poids final 

Poulets de chair

<= 2,5kg 0,08 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

PRODUCTION 1 PRODUCTION 2 PRODUCTION 3

Ammoniac 

(NH3)

Protoxyde d’azote 

(N2O)

Méthane 

(CH4)

Particules totales

(TSP)

Particules fines 

(PM10)



0,00 0,00

0,00 0,00





Production 3

kg NH3/an/place

Valeur limite 

réglementaire Poules 

pondeuses

Poids final 

Poulets de chair

Production 4

kg NH3/an/place

Valeur limite 

réglementaire 

Poules pondeuses

Poids final 

Poulets de chair

Production 5

kg NH3/an/place

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

PRODUCTION 4 PRODUCTION 5



0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00


